
UCHWAŁA NR XV/81/2015
RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE

z dnia 29 października 2015 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, stanowiących własność Gminy Syców zlokalizowanych 
w ciągu dróg gminnych oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt. 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2015r.poz. 1515 ), oraz z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym 
transporcie zbiorowym ( Dz.U.2015r. poz. 1440) Rada Miejska w Sycowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, stanowiące własność Gminy Syców, zlokalizowane w ciągu dróg 
gminnych, udostępnione dla operatorów i przewoźników wykonujących przewozy osób w publicznym transporcie 
zbiorowym zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1 zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Syców. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sycowie

Bolesław Moniuszko

Id: PZSHS-GSXAD-EIVXO-MGKFK-MBNFE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
W sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, stanowiących własność Gminy Syców zlokalizowanych 
w ciągu dróg gminnych oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków Ustawa o publicznym transporcie 
zbiorowym stanowi, że do zadań organizatora publicznego transportu zbiorowego należy określenie przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina, udostępnionych dla operatorów 
i przewoźników, a także określenie warunków i zasad korzystania z tych obiektów. Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy 
o publicznym transporcie zbiorowym określenie przystanków komunikacyjnych i dworców oraz warunków i zasad 
korzystania z nich następuje w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu 
terytorialnego. Zgodnie z art. 40 i 41 ustawy o samorządzie gminnym do Rady Gminy należy ustanowienie prawa 
miejscowego, w szczególności w sprawach zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej. Ponieważ takimi obiektami są przystanki należało określić te zasady. Podjęcie niniejszej uchwały 
poprzez określenie jasnych zasad i warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, ułatwi organizację 
publicznego transportu drogowego przewoźnikom i operatorom a także pasażerom. 

Id: PZSHS-GSXAD-EIVXO-MGKFK-MBNFE. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały NR XV/81/2015

Rady Miejskiej w Sycowie 

z dnia 29 października 2015r.

Nr Gmina Nazwa miejscowości Nr.
drogi

inf.po której stronie drogi 
znajduje się przystanek

lewa/prawa

1 Syców Wioska. 101668D lewa

2 Syców Ślizów    - prawa
3 Syców Ślizów    - lewa
4 Syców Komorów - lewa

5 Syców Biskupice - lewa

6 Syców Błotnik 101669D lewa

7 Syców Stradomia Wierzchnia K-8 lewa

8 Syców Stradomia Wierzchnia K-8 prawa

9 Syców Gaszowice K-8 lewa

10 Syców Gaszowice K-8 prawa

Id: PZSHS-GSXAD-EIVXO-MGKFK-MBNFE. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały NR XV/81/2015

Rady Miejskiej w Sycowie 

z dnia 29 października 2015 r.

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, 

STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ GMINY SYCÓW, ZLOKALIZOWANYCH W CIĄGU 

DRÓG GMINNYCH, DLA OPERATORÓW I PRZEWOŹNIKÓW WYKONUJĄCYCH 

PRZEWOZY OSÓB W PUBLICZNYM TRANSPORCIE ZBIOROWYM

§ 1

1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie gminy Syców, które stanowią 

własność Gminy Syców lub są przez nią zarządzane mogą korzystać operatorzy 

publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy spełniający warunki do 

podejmowania i wykonywania działalności w zakresie przewozu osób.

2. Warunkiem korzystania z przystanków jest uzyskanie pisemnej zgody na korzystanie z 

przystanków na terenie Gminy Syców. 

§ 2

1. Udostępnienie przewoźnikom i operatorom przystanków komunikacyjnych następuje na 

pisemny wniosek, do którego należy dołączyć:

a) rozkład jazdy uwzględniający przystanki, godziny odjazdów środków transportowych, 

długość linii komunikacyjnej podaną w kilometrach; 

b) mapę ze wskazaną linią komunikacyjną i przystankami; 

c) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców albo z ewidencji działalności gospodarczej; 

d) kserokopię zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym 

transporcie drogowym. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 należy złożyć do Urzędu Miasta i Gminy w Sycowie.

§ 3

1. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów 

(wsiadanie i wysiadanie pasażerów). 

2. Zabrania się postoju na przystanku ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów. 

3. Rozkłady jazdy środków transportu poszczególnych operatorów i przewoźników są 

podawane do publicznej wiadomości na wszystkich wymienionych w rozkładzie jazdy 

przystankach komunikacyjnych.

4. Umieszczenie tablicy z rozkładem jazdy oraz jej utrzymanie w należytym stanie 

technicznym należy do korzystającego z przystanku operatora lub przewoźnika. 

5. Zabrania się umieszczania na przystankach plakatów, reklam i innych informacji niż te, 

które dotyczą rozkładu jazdy. 

6. Korzystający z przystanku operator lub przewoźnik zobowiązuje się do: Id: PZSHS-GSXAD-EIVXO-MGKFK-MBNFE. Podpisany Strona 1



a) korzystania z przystanków komunikacji w sposób umożliwiający innym użytkownikom 

korzystanie z nich na równych prawach; 

b) powiadamianie zarządzającego przystankami o zmianie rozkładu jazdy i ilości 

przystanków z których korzysta.

7. Operator i przewoźnik mają obowiązek przekazania do Urzędu Miasta i Gminy w Sycowie 

kopii zatwierdzonego rozkładu jazdy w postaci pliku w formacie PDF oraz w wersji 

elektronicznej, umożliwiającej edycję tekstu.

§ 4

Korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych jest 

nieodpłatne.

§ 5

1. Zarządca może odmówić zgody na udostępnienie przystanków komunikacyjnych jeżeli: 

a) wydanie zgody ograniczy przepustowość przystanków komunikacyjnych (uniemożliwi 

lub w znaczny sposób utrudni korzystanie z przystanków przez uprawnionych 

przewoźników lub operatorów;

b) wydanie zgody spowoduje zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu 

drogowego. 

Id: PZSHS-GSXAD-EIVXO-MGKFK-MBNFE. Podpisany Strona 2




